

Missiv

Datum
2019-05-06

Mottagare
Enligt sändlista

Ert Dnr
99-2019

Handläggare
Jenny Liøkel

Remiss av förslag till nationell plan för omprövning av vattenkraft

Remittering för synpunkter

Havs- och vattenmyndigheten, Energimyndigheten och Svenska kraftnät önskar ta del av era synpunkter avseende det här remitterade förslaget till nationell plan för omprövning av vattenkraft.

Framtagande av förslaget

Havs- och vattenmyndigheten fick tillsammans med Svenska kraftnät och Energimyndigheten i januari 2019 i uppdrag att ta fram ett förslag till nationell plan för omprövning av vattenkraft. Planens syfte är att omprövningarna ska förse vattenkraften med moderna miljövillkor. Omprövningarna ska genomföras samordnat med största möjliga nytta för vattenmiljön och för nationell effektiv tillgång till vattenkraftsel.

Förslaget har tagits fram efter samverkan med andra myndigheter och dialogmöten har hållits även med andra aktörer.

Förslaget till nationell plan innehåller bland annat prövningsgrupper och en tidsplan, vägledning till vattenmyndigheterna i deras arbete med klassificering och normsättning samt vägledning till övriga myndigheter som agerar i prövningarna.

Det har också genomförts en strategisk miljöbedömning, vilket resulterat i en miljökonsekvensbeskrivning. Denna kommer att skickas ut på samråd den 13 maj 2019.

Frågor vi gärna vill ha svar på

- Finns det några särskilda synpunkter på föreslagna indelningar i prövningsgrupper eller tidsplanen, för att nå målet om största möjliga vattenmiljönytta och en nationell effektiv tillgång till vattenkraftsel. Detta eftersom ändringar gjorts i de sedan tidigare publicerade förslagen på prövningsgrupper och tidsplan (ange prövningsgruppens id-nummer om synpunkter lämnas).

- Finns det ytterligare kunskap och underlag gällande Natura 2000 områden som inte har beaktats i planen.

Vidare hantering av remissen

Under samrådstiden kommer fem samrådsmöten att hållas i Stockholm, Nässjö, Örebro, Sundsvall och Umeå.


Remissvar önskas så snart som möjligt men ska ha inkommit till Havs- och vattenmyndigheten senast den 28 juni 2019. Till följd av de snäva tidsramarna för arbetet kommer ingen förlängd samrådstid att medges. För att underlätta både inlämnandet och hantering av synpunkter önskar vi att Ni använder bifogad svarsform i excel-format. Filen med svaren skickas med e-post till vattenmiljoochvattenkraft@havochovatten.se. Namnge filen så att det tydligt framgår avsändare samt diarienummer (99-2019) i e-postens ämnesrad.

Mer information om förslag till nationell plan finns på www.havochovatten.se/remiss-vattenkraft-nap

Beslut om denna remiss har fattats av Jakob Granit efter föredragning av Jenny Liökel. I den slutliga handläggningen av ärendet har även Svenska kraftnät och Energimyndigheten deltagit.



Jakob Granit



Jenny Liökel

Bilagor:

Nationella planen